CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
 P A L Á C I O   V O T U R A

 Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
 CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

 INDICAÇÃO

 Indica  ao  Prefeito  Municipal  que,  junto  à  secretaria
 competente,  execute  análise  técnica  da  condição
 de árvore na Rua Archimedes Prandini.

 Excelentíssimo Senhor Presidente,

 Apresento  a  V.  Ex.ª,  nos  termos  do  artigo  163  do  Regimento  Interno
 desta  egrégia  Casa  Legislativa,  a  presente  indicação,  sugerindo  ao  Ex.  mo

 Senhor  Prefeito  Municipal  que,  junto  à  secretaria  competente,  execute
 análise técnica da condição de árvore na Rua Archimedes Prandini.

 Solicito,  após  leitura  em  Plenário,  que  se  oficie  à  autoridade
 competente.

 JUSTIFICATIVA

 Represento,  à  pedido,  munícipe  que  solicita  poda  da  árvore  que  está  na  Rua
 Archimedes  Prandini  número  46.  O  solicitante  informa  que  o  enraizamento  está
 prejudicando  o  imóvel  dele,  gerando  risco  à  propriedade  e  perigo  aos
 moradores  e  transeuntes.  Isto  posto,  solicito  análise  técnica  para  confirmar  a
 suspeita  e,  se  aplicável,  que  as  providências  aplicáveis  e  dentro  das  normas
 técnicas e legais sejam tomadas.

 Sala das Sessões, em 31 de outubro de 2023.

 _______________________________________________________________________________________________
 Página  1  de  1

PROT-CMI 4985/2023
01/11/2023 - 16:36
IND 2803/2023